(vide privilegium antecedens [unfere No. 1.] quod inest con- 
textui de verbo ad verbum.) 

Nos autem videntes manifestam utilitatem et necessitatem 
quod in civitate predicta fratres predicatores habitent qui curam 
habeant animarum neophitorum et aliorum ut ipsos verbo 
doceant et exemplo predictam concessionem autoritate qua fun- 
gimur apostolica confirmamus et presentis scripti pagina ac sigillo 
nostro apposito communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc confirmacionis nostre paginam violare. Et si quis contra 
hoc ausu temerario fecerit nisi penitenciam egerit noverit se 

indignacionem incurrere Jhesu Christi. Datum in Elbing Anno 
dominice incarnacionis M. CC. xlii. Sextodecimo Kal. Aprilis. 

Abfchrift im Eibinger Stabtarhive im Andre. Theod, Brafenhanfen’s 
Cibinger Dofumentenfammlung I. 427. mit bem Marginalvermerf: Ex 
MSto originali. Herr Stabtrath Neumann in Elbing überjanbte uns eine 
Afchrift davon. Berge. Fuchs SSejdor. b. St. Elbing 3B. II. €. 313. 

(faljches Datum). 

JM id. 

1243. ^". QAuli. 9[nagni. — Theilung Preußens in bier 
Bısthümer. 

Aus bem Original im Geh. Arch. zu Königsberg. Schiebl. XLVIII. Wr. 1. 

Wilhelmus miseratione diuina Episcopus quondam Mutinen- 
sis apostolice sedis legatus.: Omnibus presentes litteras inspecturis. 
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Salutem in nomine ihesu christi. Nouerit vniuersitas uestra quod 
sanctissimus pater dominus Innocentius papa quartus inter alia 

que ad officium legationis pertinent, commisit nobis in eius pre- 

sentia constituto, ut limitare possemus dioceses infra terminos 

nostre legationis et Episcopos instituere in eisdem. Cuius auctori- 
tate de regionibus iam conuersis, sic dioceses limitauimus in 
Pruscia. Primam enim diocesim limitauimus de terra Cul- 
mensi sicut circuunt tres fluuii, Wixla. Drauanza, et Ossa. 
ita quod in eadem diocesi lubouia includatur. Verumtamen in 
terra Culmensi ad Episcopum qui pro tempore fuerit pertineat 

illud duntaxat quod de communi consensu et uoluntate Episcopi 
Pruscie ac fratrum Hospitalis sancte Marie Theutonicorum et 

hominum in eadem terra Culmensi manentium. ordinatum fuit 
quando primo ad habitationem illius deserti homines intrauerunt. 

uidelicet vna mensura ") tritici et una mensura siliginis de aratro. *) 
et una mensura tritici de vnco.") et insuper sexcenti Mansi de 
terra inconpetenti, uel conpetentibus locis ipsius terre Culmensis. 
Secundam uero diocesim limitauimus sicut claudit Ossa. 
Wixla. et Stagnum Drusnie. ascendendo per flumen Passaluc.*)